Совет КУХАРЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО поселения

Исилькульского муниципального района

Омской области

(четвертый созыв)

РЕШЕНИЕ

от 20.11.2023 г.                                                                                                        № 60
с. Маргенау

 «О внесении изменений в Решение Совета от 28.10.2021 года № 60 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов Кухаревского сельского поселения Исилькульского муниципального района Омской области» (в редакции Решения Совета от 26.06.2023 № 39)»

 Рассмотрев представленные документы, в соответствии с ч.1 ст.2 Федерального закона от 31.07.2020г № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Постановлением Правительства РФ от 10.03.2022г №336 «Об особенностях организации и осуществления государственного контроля (надзора), муниципального контроля», Уставом Кухаревского сельского поселения Исилькульского муниципального района Омской области, Совет Кухаревского сельского поселения Исилькульского муниципального района Омской области РЕШИЛ:

1. Внести в Решение Совета от 28.10.2021 года № 60 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов Кухаревского сельского поселения Исилькульского муниципального района Омской области» (в редакции Решения Совета от 26.06.2023 № 39) следующие изменения:
1.1. Приложение № 3   Переченя индикаторов риска нарушений обязательных требований, используемых для определения необходимости проведения внеплановых проверок при осуществлении муниципального контроля при осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов Кухаревского сельского поселения Исилькульского муниципального района Омской области  дополнить пунктом 7 следующего содержания:

«7) поступление сведений (информации) от Отдела государственной инспекции безопасности дорожного движения ОМВД России по Исилькульскому району (далее - ОГИБДД), о дорожно-транспортном происшествии (далее – ДТП) в процессе осуществления перевозок по муниципальному маршруту регулярных перевозок в течение календарного месяца по вине водителя автобуса контролируемого лица.».

2. Настоящее Решение Совета Кухаревского сельского поселения Исилькульского муниципального района Омской области опубликовать (обнародовать), в том числе путем размещения на официальном сайте Кухаревского сельского поселения Исилькульского муниципального района Омской области в сети «Интернет».

Председатель Совета Кухаревского сельского поселения

Исилькульского муниципального района                                           Д.М. Попандопуло

Глава Кухаревского сельского поселения

Исилькульского муниципального района                                           Е.М. Пальчик